
 

 

COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA 
(Città Metropolitana di Palermo) 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 
ESTRATTO ORDINANZA N. 56 del 01/07/2022 
 
OGGETTO: Modifica viabilità in occasione della processione di San Francesco da Paola di domenica 10 
luglio 2022. 

IL SINDACO 
 
VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 
AUTORIZZA 

 
il Parroco pro tempore della Parrocchia Maria SS. Assunta, Don Domenico Sausa, allo svolgimento della 
processione di San Francesco da Paola che si terrà domenica 10 luglio 2022, con partenza dalla Chiesa Badia 
Nuova alle ore 18:30 per come indicato nelle premesse, eccetto per il transito e la sosta in Piazza Nicolò Trapani; 
e pertanto: A parziale e momentanea modifica delle vigenti ordinanze che disciplinano la circolazione e la sosta 

dei veicoli in questo Comune: 

 
ORDINA 

 
la modifica temporanea della regolamentazione del traffico veicolare per il giorno dal 10 luglio 2022: 

 
Istituire Domenica 10 luglio 2022, dalle ore 17,30 alle ore 20,30 e, comunque, sino a cessata esigenza, durante lo 
svolgimento della solenne processione il divieto di sosta e la chiusura al traffico dei mezzi meccanici delle 
seguenti vie (eccetto i mezzi militari, i mezzi di emergenza, i mezzi di polizia e i mezzi a servizio delle persone con 
ridotta capacità di deambulazione): Salita Monasteri, Piazza Medici, Via Carlo V, Piazza Madonna delle Grazie, 
Via Roma, Via Cardinale M. Rampolla, Piazza Umberto I, Via Garibaldi, Via Malatacca, Discesa Madonna degli 
Schiavi, Via Vinciguerra, Via Dogana, Via Mistretta. 

 

INCARICA 

 
la 4ª Area Tecnica - Servizio Manutenzione, unitamente a personale della Polizia Municipale, di predisporre e 
collocare  la necessaria segnaletica temporanea 48 ore prima dell’evento . 
 

Polizzi Generosa, 01/07/2022                           
                  IL SINDACO 

      F.to Dott. Gandolfo Librizzi  


